证券代码：300503    证券简称：昊志机电   公告编号：2024-012

广州市昊志机电股份有限公司

关于获得政府补助资金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

广州市昊志机电股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司岳阳市显隆电

机有限公司（以下简称“显隆”）于 2024 年 02 月 01 日至 2024 年 03 月 11 日期

间取得政府补助资金共计 8,417,126.00 元。具体情况如下：

单位：人民币元

序

号

主

体

项目内

容
获得时间 金额 来源或依据

是否

与日

常经

营活

动相

关

是否

具有

可持

续性

计入

会计

科目

与

资

产

/

收

益

相

关

1
公

司

2023 年

省 科 技

创 新 战

略 专 项

资金（省

科 学 技

术奖等）

2024/2/6 500,000.00

《黄埔兑现通

-政策兑现综

合 服 务 平 台

上 级 资 金

“2023 年省科

技创新战略专

项资金（省科

学技术奖等）”

项目资金审核

结果公示》

是 否
其他

收益

收

益

2
公

司

2024 年

一 次 性

扩 岗 补

助

2024/2/22 3,000.00

《广州开发管

委会广州市黄

埔区人民政府

关于一次性扩

岗补助一次性

是 否
其他

收益

收

益

吸纳就业补贴

有关事项的通

知》

3
公

司

广州市

政策兑

现-专利

资助

2024/2/22 12,076.00

《广州开发区

知识产权局关

于 2023年度广

州市知识产权

工作专项资金

（资金资助）

项目审核结果

的公示》

是 是
其他

收益

收

益

4
公

司

2023 年

吸纳脱

贫人口

就业补

贴

2024/2/26 10,000.00

《关于广州市

黄埔区 2023年

12 月（第一批）

吸纳脱贫人口

就业补贴的公

示》

是 否
其他

收益

收

益

5
公

司

2023 年

***电主

轴项目

2024/3/11 7,875,000.00 / 是 否
递延

收益

资

产

/

收

益

6
显

隆

就业见

习补贴
2024/2/20 17,050.00

《岳阳市（市

本级）青年见

习工作管理实

施 办 法 （ 暂

行）》

是 否
其他

收益

收

益

合计   8,417,126.00

注：以上政府补助均系以现金形式补助，且已实际收到相关补助款项。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，与资产相关的政府补

助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益

相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，公司拟将上述政府补

助计入其他收益 542,126.00 元，递延收益 7,875,000.00 元，并根据政府补助形成

的固定资产的寿命情况或在项目的归属期间根据项目的进展情况分次计入各期

损益。

3、补助对上市公司的影响

上述补助的取得对公司 2024 年度及以后年度的损益影响金额为

8,417,126.00 元。

4、风险提示和其他说明

公司收到政府补助项目资金的具体会计处理及其对公司相关财务数据的影

响将以会计师事务所审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

公司将根据相关法律法规及政府部门要求使用政府补助资金，实现政府补助

资金的高效利用。

特此公告。

广州市昊志机电股份有限公司董事会

2024 年 03 月 13 日